
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 113/2016 del 27-04-2016

 
 

OGGETTO

INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA – IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
 

 
VISTO l’art. 15 della legge 394/91;
 
CONSIDERATO che  rispettivamente in data 24/08/2012 prot.2977, 12/09/2012, prot. 3428,
10/10/2012 prot.4103 e 09/11/2012 prot. 4810, il sig. Pasquale Cinone in qualità di amministratore
unico della Società Agricola del Sole s.r.l. corrente in Corato alla via Sant’Elia – Zona Industriale -   
inoltrava a questo Ente  le richieste per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate
sui terreni in agro di Corato al  Fog. 100 p.lle 89-88-7-25-3072-105 ed in agro di  Ruvo di Puglia al
Fog. al fog. 106 p.lla 71, al Fog. 115 p.lle 22-35-318-329 e  al Fog. 116 p.lle 34-35-46-50-318-329;
 
CONSIDERATO in data 19/06/2012 rispettivamente prot.2122 e prot. 2124, il sig. Pasquale Cinone in
qualità di amministratore unico della Società Agricola del Sole s.r.l. corrente in Corato alla via
Sant’Elia – Zona Industriale -   inoltrava a questo Ente  le richiesta per l’indennizzo dei danni causati
dai cinghiali alle colture praticate sui terreni in agro di Ruvo di Puglia Fog. 116 p.lle 32-33-48;
 
CONSIDERATO in data 22/05/2013 prot.2211 Pasquale Cinone in qualità di amministratore unico
della Società Agricola del Sole s.r.l. corrente in Corato alla via Sant’Elia – Zona Industriale -   inoltrava
a questo Ente  la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui
terreni in agro Corato Fog. 99 p.lla 100 e fog. 100 p.lle 22-30-41-69-70-112-113-114-115 ed in agro di
Ruvo di Puglia Fog. 116 p.lle 32-33-48
 
CONSIDERATO in data 27/08/2013 prot. 3494 il Pasquale Cinone in qualità di amministratore unico

1/3



della Società Agricola del Sole s.r.l. corrente in Corato alla via Sant’Elia – Zona Industriale -   inoltrava
a questo Ente  la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui
terreni in agro Corato al Fog.100, p.lle 89 e 90;
 
CONSIDERATO in data 24/08/2012 prot. 2687 la sig.ra Calia Luisiana, in qualità di amministratore
della Soc. Agr. Piccolo Mo9ndo Antico, inoltrava a questo Ente  la richiesta per l’indennizzo dei danni
causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni in agro di Andria al  fog. 176 ptcc. 10-19-25-26-
33-39-41-46; al fog. 183 ptcc. 12-13-14-16-23-25-27-29-33-44-67- 42-56-67-102; ed in agro di
Spinazzola al fog. 69p.lle 59-60-61-62-63-67-174-175-178-179-187
 
CONSIDERATO in data 27/06/2014 prot. 2976 il sig. Pasquale Cinone, in proprio, inoltrava a questo
Ente  la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni in agro
Corato al Fog.97, p.lle 19-23-24-26-43-46-48-50-96-97-121;
 
VISTI i verbali di accertamento e indennizzo dei danni redatti dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, e sottoscritti per accettazione con i quali si riconosce alla Società Agricola del Sole un
indennizzo complessivo pari a € 13.786,71 (tredicimilasettecentottantasei/71);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione con il quale si riconosce al sig. Pasquale Cinone  un
indennizzo complessivo pari a € 2.204,00 (euro duemiladuecentoquattro/00);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione con il quale si riconosce alla Società Agricola Piccolo Mondo
Antico, rappresentata dalla sig.ra Calia Luisana, un indennizzo complessivo pari a € 2.840,84
(duemilaottocentoquaranta/84);
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con deliberazione del
Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che  con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare  prot. 0002249/PNM - 04/02/2016 DIV II assunto a protocollo dell’Ente il
05/02/2016 con n.465 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2016  il Cap. 5030 “Spese per Indennizzi per
danni provocati dalla fauna”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1,  che presenta la necessaria copertura
finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 18.831,55  al Cap. 5030 “Indennizzi per danni provocati dalla
fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per prestazioni istituzionali”;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla  Società Agricola del Sole corrente in Corato alla via Sant’Elia -
Zona Industriale, P. IVA 06978280722, la somma di a € 13.786,71 (tredicimilasettecentottantasei/71) a
mezzo  di bonifico bancario sul C/C  IBAN: IT43M0578741470046570059673;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Cinone Pasquale nato a Terlizzi  18/04/1983, Cod. Fisc.
CNNPQL83D18L109V, la somma di € 2.204,00 (euro duemiladuecentoquattro/00), a mezzo  di

2/3



bonifico bancario sul C/C IBAN: IT95M0101041473100000005541;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla Società Agricola Piccolo Mondo Antico, corrente in Altamura alla
via G. Pepe, 45, P. IVA 07018730726 la somma di € 2.840,84 (duemilaottocentoquaranta/84), a mezzo 
di bonifico bancario sul C/C IBAN:  IT63U0705641330000010103057.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


